МКОУ «Новоалейская СОШ»

ПРИКАЗ

От 17.01.2022                                                                                        № 6

С. Новоалейское

О создании и функционировании
центра образования естественно-
научной направленности «Точка
роста»

На основании Распоряжение Министерства Просвещения РФ от 12 января

2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», распоряжения Правительства Алтайского края

от 30.12.2020г. №431. приказываю:

1.  Создать на базе МКОУ «Новоалейская СОШ» Центр образования

естественно-научной направленностей «Точка роста».

2.  Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию Центра образования естественно-научной

направленностей «Точка роста» в составе:

-Волженина Е.В. и.о. директора школы:

-Матвеева Т.И., Первутинская Т.С. заместители директора;

-Владимирский А.В., учитель химии и биологии:

-Мустафин В.А., учитель физики и ОБЖ

 Назначить руководителем образовательного

центра «Точка роста» Первутинскую Тамару

Сергеевну, заместителя директора по ВР.

3. Руководителю Центра руководствоваться в свой деятельности

методическими

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства Просвещения РФ

от 12.01.2021 года № Р-6.

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно -научной и

технологической направленностей «Точка роста».

5.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию образовательного центра «Точка роста».

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в образовательном центре «Точка роста».

Исполнение данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школа                                   Е.В. Волженина.

		2022-01-18T09:08:13+0700
	Волженина Евгения Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью